Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

segunda-feira, 20 de maio de 2019 Ano VI - Edição nº 00477 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2DCC0B992E2A9361DADCB3D101DC7BC

segunda-feira, 20 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL - MODALIDADE ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR - EDITAL Nº 001/2019

• CANDIDATOS INSCRITOS  NO PROCESSO DE ESCOLHA DE ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR - EDITAL Nº 001/2019

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2DCC0B992E2A9361DADCB3D101DC7BC

segunda-feira, 20 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Outros

                           CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Lei Municipal nº 16/2005

ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL

MODALIDADE ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR

EDITAL Nº 001/2019

o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA do Município de
Caatiba-BA, torna público a 2ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL referente ao Processo de
Escolha Unificado para os Membros do Conselho Tutelar referente ao quadriênio
2020/2024, disciplinado com base na Lei nº 8.069/90 -ECA, de acordo com o Art. 132,
Alterado pelo LEI 13.824, DE 09 DE MAIO DE 2019, e as Resoluções nº 152/2012 e
170/2014, ambas expedidas pelo Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do
Adolescente - CONANDA  e  Lei Municipal  nº 16/2005 e alterações posteriores, bem como
Resoluções do CMDCA a serem oportunamente editadas, o qual será realizado sob a
responsabilidade do Conselho Municipal dos Direitos da Criança do Adolescente - CMDCA e
sob a fiscalização do Ministério Público Estadual.

Ficam retificados os itens a seguir dispostos, os quais passa a ter as seguinte redação:
"3.2 sua composição é formada por 05 (cinco) membros, escolhida pela população local para
o mandato de 04 (quatro anos)  permitido  recondução por novos processos de escolhas ''

“2.1 REVOGADO”. ''

Por fim, convém destacar que os demais itens do Edital permanecem inalterados,

Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua aprovação.

Caatiba-BA, 15 de maio de  2019.

Luis Fernando Silva Ferreira
Presidente do CMDCA

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5A472FCB39F76212C33064B5452DFA6

segunda-feira, 20 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba

segunda-feira, 20 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba
Outros

                           CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Lei Municipal nº 16/2005

Candidatos Inscritos  no Processo de Escolha de Eleição do Conselho Tutelar

EDITAL Nº 001/2019

01- Marília de Souza Silva Alves

02- Elenice Santos Cunha

03- Joseane Silva dos Santos

04- Joelson dos Santos Teixeira

05-  Jhon Gonçalves da Costa

06- Fernanda Ribeiro Carvalho

07-  Vanessa de Jesus Sousa

08- Catiane Oliveira Ribeiro

09- Eliete Ribeiro Borges

10- Claubio Silva Calixto

11- Eunice Sousa silva dos Santos

12- Jaqueline Ribeiro dos Santos

13- Ana Carolina Ribeiro  Nascimento

14- Edmilson Ribeiro

15- Semiel  Lopes Dias

16- Carlos Alessandro de Sousa Santos

17- Jucileia de Oliveira Rocha

18- Eliana Araújo de Souza

19- Ivaneide Pacheco Santos

20- Débora Alves de Sousa Bispo

21- Adilton Sousa da Silva

22- Iara Soares viana de Sousa

23-Vera Lúcia Alves da Silva

24- Cleidemar Oliveira Barros Lenares

25- Eliene Neres dos Santos

26- Issac da Silva  França

27- Ildete Santos Borges

28- Rosélia da Silva Souza Borges

29 - Cleonice Souza da Silva Oliveira

30- Cleiciane Viana da Souza

31-Lucas Silva Carvalho

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2DCC0B992E2A9361DADCB3D101DC7BC

segunda-feira, 20 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00477 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

                           CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Lei Municipal nº 16/2005

32- Magnovaldo Nunes da Silva

33- Marcos dos Santos Sousa

34- Josiene Silva Lima Sousa

35- Daiane Silva Santos Portugal

36-  Rosileide de Oliveira Ribeiro Soares

37- Josembergue Dias Santos

38- Antônio Marcos Santana Souza

39- Clérila Bispo dos Santos

40- Larissa dos Santos e Santos

41- Alexandro dos Santos Oliveira

Aloísio Alves Jardim
Presidente da Comissão Eleitoral

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2DCC0B992E2A9361DADCB3D101DC7BC

		2019-05-20T17:11:25-0300